



平成19年3月期

## 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年8月8日

上場会社名 東京ラヂエーター製造株式会社 (コード番号:7235 東証第二部)

(URL <http://www.tokyo-radiator.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長

原口 史郎

TEL (0466) 87 - 1231

問合せ先責任者 総務部・経理部・原価管理部統括取締役 西村 重幸

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

## (1) 経営成績(連結)の進捗状況

(単位:百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	6,164	28.5	612	38.7	607	33.7	361	17.5
18年3月期第1四半期	4,796	10.4	441 △	15.9	454 △	6.5	307	13.5
(参考)18年3月期	23,853	-	2,499	-	2,447	-	1,332	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	25.11	—
18年3月期第1四半期	21.36	—
(参考)18年3月期	89.79	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

## 〔経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期の売上高は、ディーゼル車の排気ガス規制強化に伴うトラックの買替え需要と拡販活動の成果により、61億64百万円(前年同四半期比28.5%増)となりました。損益面におきましては、営業利益は6億12百万円(同38.7%増)、経常利益は6億7百万円(同33.7%増)、四半期純利益は3億61百万円(同17.5%増)と増収・増益となりました。

## (2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	27,823	7,697	27.7	534.97
18年3月期第1四半期	22,095	6,268	28.4	435.63
(参考)18年3月期	27,267	7,470	27.4	516.40

## 【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	526	△ 217	△ 184	458
18年3月期第1四半期	70	△ 507	400	276
(参考)18年3月期	606	△ 1,822	1,206	333

## 〔財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期の財政状態は、以下のとおりです。

前連結会計年度末に対し、総資産は5億56百万円増加の278億23百万円となりました。また株主資本は2億27百万円増加の76億97百万円となりました。その結果、株主資本比率は27.7%と0.3ポイント改善しました。

増減の主なものは、資産の部で現金及び預金が1億24百万円、有形固定資産が4億73百万円増加し、負債の部では短期借入金1億6百万円増加した一方、長期借入金2億16百万円減少しております。

## 〔キャッシュ・フロー計算書〕

当第1四半期における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べ1億24百万円増加の4億58百万円となりました。

各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は以下のとおりです。

## (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、税金等調整前四半期純利益5億65百万円に減価償却費3億54百万円等の非資金項目及び売掛債権80百万円の減少による資金増がありました。仕入債務2億43百万円の減少及び法人税等の支払1億31百万円等の資金減があり、5億26百万円(前年同四半期比644.0%増)となりました。

## (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、固定資産取得による支出等で2億17百万円(前年同四半期比57.0%減)となりました。

## (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、短期借入金1億6百万円純増しましたが、長期借入金2億40百万円及び配当金50百万円の支払をしたため、1億84百万円となりました。

## (参考1) 四半期個別経営成績等の概況(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	6,136	509	501	273
18年3月期第1四半期	4,644	422	416	282
(参考)18年3月期	23,442	2,323	2,178	1,139

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	27,112	7,259	26.8	504.54
18年3月期第1四半期	21,913	6,185	28.2	429.84
(参考)18年3月期	26,689	7,116	26.7	492.11

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	11,500	1,170	620	43.08
通期	24,200	2,450	1,350	93.82

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

〔業績予想に関する定性的情報等〕

業績予想につきましては、平成18年5月16日、決算発表時に公表いたしました数値から変更ありません。

(参考2) 平成19年3月期の個別業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	11,000	950	500	34.74
通期	23,000	1,950	1,050	72.97

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

○ 添付資料

四半期連結(要約)貸借対照表、四半期連結(要約)損益計算書

[添付資料]

## 1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円未満切捨て)

期別 科目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		増減		(参考) 平成18年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
		%		%		%		%
(資産の部)								
流動資産	11,342	40.8	8,049	36.4	3,292	40.9	11,180	41.0
現金及び預金	458		276		182		333	
受取手形及び売掛金	8,579		6,412		2,166		8,660	
たな卸資産	1,498		848		650		1,403	
その他の流動資産	805		512		293		781	
固定資産	16,480	59.2	14,045	63.6	2,435	17.3	16,087	59.0
有形固定資産	15,452	55.5	13,173	59.6	2,278	17.3	14,978	55.0
無形固定資産	88	0.3	132	0.6	△44	△33.5	90	0.3
投資その他の資産	940	3.4	739	3.4	200	27.2	1,018	3.7
資産合計	27,823	100.0	22,095	100.0	5,727	25.9	27,267	100.0
(負債の部)								
流動負債	14,450	51.9	9,499	43.0	4,950	52.1	13,883	50.9
支払手形及び買掛金	5,490		3,974		1,516		5,734	
短期借入金	5,281		3,690		1,591		5,199	
その他の流動負債	3,678		1,834		1,843		2,949	
固定負債	5,469	19.7	6,200	28.0	△731	△11.8	5,717	21.0
長期借入金	980		1,862		△882		1,197	
長期預り保証金	3,024		3,012		11		3,024	
その他の固定負債	1,464		1,325		139		1,496	
負債合計	19,920	71.6	15,700	71.0	4,219	26.9	19,601	71.9
(少数株主持分)								
少数株主持分	205	0.7	125	0.6	79	63.3	196	0.7
(資本の部)								
資本金	1,317	4.7	1,317	6.0	0	0.0	1,317	4.8
資本剰余金	778	2.8	778	3.5	0	—	778	2.9
利益剰余金	5,257	19.0	3,997	18.1	1,259	31.5	4,986	18.3
其他有価証券評価差額金	261	0.9	194	0.9	66	—	305	1.1
為替換算調整勘定	87	0.3	△16	△0.1	103	△643.0	86	0.3
自己株式	△4	△0.0	△2	△0.0	△1	48.2	△4	△0.0
資本合計	7,697	27.7	6,268	28.4	1,428	22.8	7,470	27.4
負債、少数株主持分 及び資本合計	27,823	100.0	22,095	100.0	5,727	25.9	27,267	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位:百万円未満切捨て)

期 別 科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売 上 高	6,164	100.0	4,796	100.0	1,368	28.5	23,853	100.0
売 上 原 価	5,090	82.6	3,971	82.8	1,119	28.2	19,592	82.1
売 上 総 利 益	1,074	17.4	825	17.2	248	30.1	4,261	17.9
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	461	7.5	383	8.0	77	20.2	1,761	7.4
営 業 利 益	612	9.9	441	9.2	170	38.7	2,499	10.5
営 業 外 収 益	11	0.2	34	0.7	△22	△65.7	125	0.5
営 業 外 費 用	16	0.3	21	0.4	△5	△24.3	177	0.7
経 常 利 益	607	9.8	454	9.5	153	33.7	2,447	10.3
特 別 利 益	—	—	36	0.8	△36	—	128	0.5
特 別 損 失	42	0.6	12	0.3	29	225.2	584	2.5
税 金 等 調 整 前 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	565	9.2	478	10.0	87	18.4	1,991	8.3
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	207	3.4	175	3.7	32	18.7	555	2.3
法 人 税 等 調 整 額	△12	△0.2	△10	△0.2	△2	23.0	50	0.2
少 数 株 主 利 益	9	0.1	5	0.1	3	60.2	52	0.2
四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	361	5.9	307	6.4	53	17.5	1,332	5.6